# Passio Perpetuae et Felicitatis 4-5: Unit 7

## §4a. Perpetua's Ladder

Tunc dixit mihi frater meus: Domina soror, iam in magnā dignatione es, tantā ut postules visionem et ostendatur tibi an passio sit an commeatus. Et ego quae me sciebam fabulari cum Domino, cuius beneficia tanta experta eram, fidenter repromisi ei dicens: “Crastinā die tibi renuntiabo.” Et postulavi, et ostensum est mihi hoc. Video scalam aeream mirae magnitudinis pertingentem usque ad caelum et angustam, per quam nonnisi singuli ascendere possent, et in lateribus scalae omne genus ferramentorum infixum. Erant ibi gladii, lanceae, hami, machaerae, veruta, ut si quis negligenter aut non sursum adtendens ascenderet, laniaretur et carnes eius inhaerent ferramentis. Et erat sub ipsā scalā draco cubans mirae magnitudinis, qui ascendentibus insidias praestabat et exterrebat ne ascenderent. Ascendit autem Satorius prior, qui postea se propter nos ultro tradiderat (quia ipse nos aedificaverat), et tunc, cum adducti sumus, praesens non fuerat. Et pervenit in caput scalae et convertit se et dixit mihi: “Perpetua, sustineo te; sed vide ne te mordeat draco ille.” Et dixi ego: “Non mihi nocebit, in nomine Iesu Christi.” Et desub ipsā scalā, quasi timens me, lentē eiecit caput. Et quasi primum gradum calcarem, calcavi illi caput et ascendi.

### Nota

dignātio, -ōnis f. - respect, esteem

an . . . sit an: “whether it is . . . or” -- an indirect question uses a subjunctive verb. You will learn more about this in [Unit 9](#).

commeatus, -ūs m. - a furlough, a safe passage

fābulor, -ari, -atus (1) - to speak, converse (related to *fabula*)

crastinus, -a, -um - of tomorrow, tomorrow's

renuntio (1) - report, declare

aereus, -a, -um - made of bronze

mirus, -a, -um - wonderful, marvelous, astonishing

mirae magnitudinis: [gen. of description](#)

pertingo, -tingere, -tinxi, -tinctum - to stretch out, reach

angustus, -a, -um - narrow, straight

nonnisi - non nisi - "not unless"

per quam nonnisi singuli ascendere possent - an imperf. subj. in a relative clause of characteristic. You will learn more about these in [Unit 10](#).

ferramentum, -i n. - iron implement

infigo, -figere, -fixi, -fictum - to fix, fasten

lancea, -ae f. - light spear

hamus, -i m. - hook

machaera, -ae, f. - short sword (= Greek μάχαιρα)

verutum, -i n. - dart, javelin

si quis . . . ascenderet: an indefinite relative clause embedded in the result clause. quis = aliquis. After *si*, *nisi*, *num*, and *ne* the prefix "ali-" is not used on forms of aliquis, aliquid. Remember: "after *si*, *nisi*, *num*, and *ne*, all the 'ali-s' drop away."